

2024年05月09日 一般社団法人日本クラウド産業協会

「ASPICクラウドアワード2024」開催決定 10部門でエントリー企業・団体を募集中

~最優秀サービスには総務大臣賞授与予定~

一般社団法人日本クラウド産業協会(略称: ASPIC、所在地: 東京都品川区、会長: 河合輝 版)は、18回目となる「ASPICクラウドアワード2024」を主催、現在エントリー企業・団体を募集しています。



ASPICクラウドアワード2024

本アワードは、日本国内で優秀かつ社会に有益なクラウドサービスに対し、総務大臣賞(予定)、他各賞の表彰を行います。これにより、クラウド事業者及びユーザ企業の事業拡大を支援し、クラウドサービスが社会情報基盤として発展・確立することの一助になることを目的としています。

受賞企業・団体及びサービスは、報道等により企業名・団体名・サービス名がとりあげられ、受賞式及びセミナー等での発表の機会が得られるほか、受賞マークによる営業効果が得られます。

「ASPICクラウドアワード2024」詳細:

- 1. 募集部門
- (1) 社会業界特化系ASP・SaaS部門
- (2) 基幹業務系ASP・SaaS部門
- (3) 支援業務系ASP・SaaS部門
- (4) データ活用系ASP・SaaS部門
- (5) AI部門
- (6) IoT部門
- (7) IaaS·PaaS部門
- (8) データセンター部門
- (9) 運用部門
- (10) ユーザ部門
- 2. アワード授与賞
- (1) 総務大臣賞(予定) 全部門から1件
- (2) 社会業界特化系ASP・SaaS部門 総合グランプリ/準グランプリ/ベンチャーグランプリ/他各賞
- (3) 基幹業務系ASP・SaaS部門 総合グランプリ/準グランプリ/ベンチャーグランプリ/他各賞
- (4) 支援業務系ASP・SaaS部門 総合グランプリ/準グランプリ/ベンチャーグランプリ/他各賞
- (5) データ活用系ASP・SaaS部門 総合グランプリ/準グランプリ/ベンチャーグランプリ/他各賞
- (6) AI部門 総合グランプリ/準グランプリ/ベンチャーグランプリ/他各賞
- (7) IoT部門総合グランプリ/準グランプリ/ベンチャーグランプリ/他各賞
- (8) IaaS・PaaS部門 総合グランプリ/準グランプリ/ベンチャーグランプリ/他各賞
- (9) データセンター部門総合グランプリ/準グランプリ/他各賞
- (10) 運用部門総合グランプリ/準グランプリ/ベンチャーグランプリ/他各賞
- (11) ユーザ部門 総合グランプリ/準グランプリ/ベンチャーグランプリ/他各賞

3. 応募方法、募集期間

応募には、(1)アワードへの申込み(応募サービスの名称、応募分野、企業名等)と、(2)エントリーシートの提出(応募サービスの内容、特長、販売実績等を記載)の2つのフェーズがあります。

(1) アワードへの申込み 締切 2024年6月20日(木)2024年4月22日(月)より、ASPIC ホームページの「アワードへの申込み」(下記 URL)からお申込みください。

(https://www.aspicjapan.org/event/award/18/index.html)

(2) エントリーシートの作成&提出

1: エントリーシート(フォーマット)の入手

「アワードへの申込み」からお申込みいただくと、自動返信メールにて、「エントリーシートの入手方法」及びダウンロード用のURLが記載された電子メールが届きますので、エントリーシートをダウンロードしてください。

2: エントリーシートの提出 締切 2024年6月30日(日) エントリーシートに必要事項をご記入し、「ASPICクラウドアワード2024 事務局」 (aspic_award2024@aspicjapan.org)宛にEメールにてお送りください。

(3) 応募の完了

事務局からのエントリーシート受領確認メールの送付をもって応募の完了となります。 エントリーシートの提出は、アワードの応募申込みを行った方のメールアドレスから送付してください。

(4) 応募特典について

事務局からの応募確認メールの受領により、応募特典を受けることができます。

4. 募集費用

無料

5. 審查方法

審査は総務省、外部学識経験者・有識者、公的団体役員、ASPIC 会長及び関係者等により構成される審査委員会で審査を行います。

(1) 1次審査

1次審査員会において、エントリーシートに基づき、サービス内容、機能等の記載内容について審査します。

- (2) 2次審査(プレゼンテーション資料審査)
- 2次審査員会において、プレゼンテーション資料に基づき、サービス内容について審査します。
- (3) 2次審査(プレゼンテーション審査)

2次審査員会において、プレゼンテーション及び質疑応答等を行っていただき、審査します。

(4) 総務大臣賞決定会議

プレゼンテーション審査対象サービスの中から、審査し決定します。

- 6. 実施スケジュール
- (1) 応募期間
- ・申込み期間 2024年4月22日(月) ~ 6月20日(木)
- ・エントリーシート提出期間 2024年4月22日(月)~6月30日(日)必着
- (2) 1次審査(エントリーシートに基づく書類審査)

結果通知:8月上旬

1次審査を通過後、プレゼンテーション資料を作成・提出していただきます。

作成要領につきましては、別途ご案内いたします。

(3) 2次審査用プレゼンテーション資料の作成

提出締切:8月31日(土)

(4) 2次審査(プレゼンテーション資料に基づく書類審査)

結果通知:10月上旬

2次審査(プレゼンテーション資料審査)を通過後、プレゼンテーション及び質疑応答の準備 を行っていただきます。

プレゼンテーションに進めなかった場合でも各賞に受賞する可能性はあります。

- (5) 2次審査(プレゼンテーションによる審査)実施及び質疑応答
- 10月中旬~下旬に実施し、結果は表彰式で発表します。
- (6) 表彰式等

表彰式にて各賞の表彰を行います。終了後、記念パーティを行います。

7. 表彰式

アワード各賞を受賞された方は、表彰式で表彰いたします。表彰式に参加いただける方は、2次審査終了後、ご案内いたします。

表彰式は2024年11月20日(水)経団連会館・国際会議場

終了後、経団連ホールで受賞記念パーティを行います。

【団体概要】

団体名: 一般社団法人日本クラウド産業協会(ASPIC)

代表 : 会長 河合輝欣

所在地: 〒141-0031 東京都品川区西五反田7-3-1 たつみビル2F

URL: https://www.aspicjapan.org/index.html

【本件に関するお問い合わせ先】

一般社団法人日本クラウド産業協会(ASPIC)

クラウドアワード2024事務局

e-mail: award2024@aspicjapan.org

プレスリリース画像



ASPICクラウドアワード2024